

Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Datum	Oprávněná úřední osoba	Číslo jednací	Spisová značka
27. ledna 2021	Mgr. Silvie Pospíšilová	KUZL 2592/2021	KUSP 2592/2021 PŽÚ

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 14. ledna 2021 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), na jejímž základě požadujete poskytnutí informací, které se týkají *udělování pokut v roce 2020 ve smyslu ust. § 35 a ust. § 39 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“), za porušování zákona o státní památkové péči ve vztahu k archeologickým nálezům a památkám. Konkrétně jste požádal o:*

- 1) *všechna rozhodnutí/usnesení KÚ vydaná v roce 2020 o uložení pokuty ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. f), g) zákona o státní památkové péči ve vztahu k ust. § 35 odst. 5 písm. b) zákona o státní památkové péči;*
- 2) *všechna rozhodnutí/usnesení KÚ vydaná v roce 2019 o uložení pokuty ve smyslu ust. § 39 odst. 2 písm. f), g) zákona o státní památkové péči ve vztahu v ust. § 39 odst. 5 písm. b) zákona o státní památkové péči.*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Krajský úřad Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče v roce 2020 **vydal jedno rozhodnutí o přestupku podle ust. § 35 odst. 2 písm. f) zákona o státní památkové péči. Stran přestupků podle ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona o státní památkové péči a přestupků podle ust. § 39 odst. 2 písm. f) (případně písm. g) zákona o státní památkové péči, nevydal** Krajský úřad Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče nevydal v roce 2020 **žádné rozhodnutí.**

Přílohou Vám zasíláme rozhodnutí č.j. KUZL 31807/2020 k přestupku podle ust. § 35 odst. 2 písm. f) zákona o státní památkové péči. V rámci tohoto rozhodnutí byly anonymizovány údaje účastníků řízení.

S pozdravem

Mgr. Silvie Pospíšilová
právníčka

oddělení státního občanství a přestupků
odbor právní a Krajský živnostenský úřad

Přílohy: Dle textu.